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Yttrande över Finansdepartementets remiss av 

Boverkets rapport (2021:25) Elektroniska original 

och långtidsbevarande av digitala detaljplaner 

Inledning 
Statens fastighetsverk (SFV) har mottagit rubricerad remiss av Boverkets rapport. 
Boverket har av regeringen fått i uppdrag att fortsatt verka för en effektiv och enhetlig 
tillämpning av plan- och bygglagen i en digital miljö, ”Uppdrag om lösningar som 
främjar en enhetlig tillämpning av plan- och bygglagen (2010:900) i en digital miljö.” 

Denna rapport avser den del av uppdraget som gäller att bedöma om och i så fall vilka 
rättsliga hinder som finns mot digitala detaljplanebeslut samt att föreslå hur digitala 
detalj-, översikts- och regionplaner kan arkiveras på ett beständigt sätt, med en 
bibehållen digital funktionalitet. I uppdraget ingår att lämna förslag till nödvändiga 
författningsändringar. SFV har tagit del av rapporten och lämnar nedanstående 
synpunkter och kommentarer. 

SFV:s uppdrag och fastigheter 

SFV ansvarar för att förvalta en viss del av statens fasta egendom. Verket ska inom 
sitt uppdrag bidra till ett hållbart byggande och en hållbar förvaltning. SFV förvaltar en 
sjundedel av Sveriges yta och cirka 4000 byggnader. Många av SFV:s objekt är 
statliga byggnadsminnen med skyddsföreskrifter. 

Sammanfattning 
SFV bedömer att förslaget att inrätta en nationell plandatabas hos en statlig myndighet 
inte kommer att ha någon betydande påverkan på arkivbildningen hos SFV. 

SFV:s synpunkter 
SFV bedömer att förslaget om att inrätta en nationell plandatabas hos en statlig 
myndighet istället för att varje kommun tillgodoser ett långtidsbevarande av digitala 
detaljplaner inte kommer att ha någon betydande påverkan på arkivbildningen hos 
SFV. SFV kommer också fortsättningsvis att hålla remisser, yttranden och andra 
handlingar som rör detaljplaner samlade i ärenden. 

Därutöver har SFV inga synpunkter på eller kommentarer till författningsförslagen som 
sådana. 

http://www.sfv.se/
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Beslut 
Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Ingrid Eiken Holmgren. Samordnare 
Christian Levander har varit föredragande. I handläggningen har också planarkitekt 
Maria Tognolina, arkivarie Daniel Hedman, enhetschef arkiv och 
informationsförvaltning Lenka Medin, enhetschef fastighetsrätt Jon Granstedt, 
rättschef Mats Wiberg, finansdirektör Mats Wikström och direktör Annakarin Wiberg 
deltagit. 

 

 

  

Ingrid Eiken Holmgren  Christian Levander 
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